
57 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2024                                                      15. April 2024                                                                  Stück 06 

 
 
 

Inhalt: 
 

 

Verordnungen: 

 

Nr. 22 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 05. April 2024, 

   mit der das Schulprojekt „Schule am Strand 2024“ zur schulbezogenen 

   Veranstaltung erklärt wird Seite   58 

 

Nr. 23 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 08. April 2024, 

   mit der der KLANGfrühling 2024 zur schulbezogenen Veranstaltung 

   erklärt wird Seite   58 

 

 

 

Verlautbarungen: 

 

Nr. 24 Professorin Mag.a Margarete Imre 

   Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRÄTIN Seite   59 

 

Nr. 25 Fachoberlehrerin Dipl.-Päd.in Angela Gamsjäger, BEd 

   Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRÄTIN Seite   59 

 

Nr. 26 Ausschreibung von Vertragslehrer/-innenstellen an 

   berufsbildenden Pflichtschulen für das Schuljahr 2024/25 Seite   60 

 

  



58 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

Nr. 22 

Zahl: BD/PS-2-373/17-2024 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 05. April 2024, 

mit der das Schulprojekt „Schule am Strand 2024“ 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Das Schulsportprojekt „Schule am Strand 2024“ wird für die teilnehmenden Schülerinnen und 

Schüler am 03. Mai 2024 im Strandbad Neusiedl am See zur schulbezogenen Veranstaltung 

erklärt. 

 

 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

w.HRin Mag.a Sandra Steiner 

 

 

Nr. 23 

Zahl: BD/PS-2-373/18-2024 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 08. April 2024, 

mit der der KLANGfrühling 2024 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der KLANGfrühling 2024 am 06. Mai 2024 in Stadtschlaining wird für die teilnehmenden Schulen 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

w.HRin Mag.a Sandra Steiner 

  

Verordnungen 



59 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

Nr. 24 

 

Professorin Mag.a Margarete Imre 

Verleihung des Berufstitels OBERSTUDIENRÄTIN 

 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Professorin Mag.a Margarete Imre, Bundesgymnasium, Bundesrealgymnasium und 

Bundes-Oberstufenrealgymnasium Oberschützen, Hauptplatz 7, 7432 Oberschützen, den 

Berufstitel OBERSTUDIENRÄTIN verliehen hat. 

 

Die Dekretverleihung erfolgte am 05. Februar 2024 durch den Pädagogischen Leiter  

HR Mag. Jürgen Neuwirth. 

 

 

Für die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

i.A. Patricia Donhauser 

 

 

 

Nr. 25 

 

Fachoberlehrerin Dipl.-Päd.in Angela Gamsjäger, BEd 

Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRÄTIN 

 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Fachoberlehrerin Dipl.-Päd.in Angela Gamsjäger, BEd, Höhere Bundeslehranstalt  

für wirtschaftliche Berufe und Tourismus Neusiedl am See, Bundesschulstraße 4, 7100 Neusiedl 

am See, den Berufstitel OBERSCHULRÄTIN verliehen hat. 

 

Die Dekretverleihung erfolgte am 25. März 2024 per Post. 

 

 

Für die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

i.A. Patricia Donhauser 

  

Verlautbarungen 



60 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 26 

Zahl: BD/PS-PD-2--2024 

 

Ausschreibung von Vertragslehrer/-innenstellen 

an berufsbildenden Pflichtschulen 

für das Schuljahr 2024/25 
 

 

An der Landesberufsschule Pinkafeld gelangt folgende Stelle für vertragliche Berufsschullehrer/ 

-innen zur Besetzung: 

 

Eine Stelle (Teilzeit) für Vertragslehrer/-innen der Fachgruppe II oder III – fachtheoretischer oder 

fachpraktischer Unterricht im Bereich Hafner/-in 

 

Aufnahmevoraussetzungen:  

- Meisterprüfung aus dem Bereich Hafner/-in 

- Mindestens 3-jährige einschlägige Berufspraxis in Vollbeschäftigung im Bereich Hafner/-in 

nach höchstem erforderlichem Bildungsabschluss 

- Grundlegende EDV-Kenntnisse (Textverarbeitung, Tabellenkalkulation)  

 

Weitere Qualifikationen erwünscht:  

- Facheinschlägige Kenntnisse im Bereich Platten- und Fliesenleger/-in 

- Erfahrungen im Bereich Ausbildung und Umgang mit Lehrlingen 

 

Im Aufnahmefall besteht die Verpflichtung zur Ablegung von Erweiterungsstudien, zur Teilnahme 

an Konferenzen und die Abhaltung von Eltern- und Lehrberechtigtengesprächen. Bei Bedarf ist 

Erzieher/-innendienst im Schüler/-innenheim der Landesberufsschule Pinkafeld zu leisten. 

 

Das Monatsentgelt der Vertragslehrer/-innen des Entlohnungsschema PD beträgt  

€ 3.401,20. Bewerbungsgesuche (formlos) müssen bis zum 29. April 2024 bei der 

Bildungsdirektion für Burgenland, Kernausteig 3, 7000 Eisenstadt, per Post oder elektronisch an  

bewerbung-bps@bildung-bgld.gv.at, eingelangt sein und sind wie folgt zu belegen: 

- Staatsbürgerschaftsnachweis 

- Lebenslauf 

- Nachweise über die Erfüllung der Aufnahmevoraussetzungen  

 

Unvollständig bzw. verspätet einlangende Bewerbungen können nicht berücksichtigt werden. 

 

 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

w.HRin Mag.a Sandra Steiner 


